
Ssfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-216/1073/200/20/2023 
č. smlouvy zhotovitele: 2023/1014/0696

DODATEK C. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

,Přeložka silnice II/322 Cerná za Bory - Dašice, přístupová komunikace‘

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:

E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
lng.ZdeněkVašák - ředitel organizace 
MBIII^- jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
I- náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

náměstek pro výstavbu

1/4
SOD č.: SMLO-216/1073/200/20/2023

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


(dále jen „Objednatel“) a

II. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.,
IČ: 252 53 361, DIČ: CZ252 53 361
Se sídlem Pardubice, K Vápence 2677, PSČ 530 02
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
1441
Bankovní spojení: fl^CHHII^II^s.
Číslo účtu: HIIIIIII2IO0

Osoby oprávněné jednat 
ve věcech smlouvy: Richard Čapek, prokura, ředitel divize silniční stavby

Osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických:

Osoby oprávněné k vedení 
a podepisování stavebního deníku

Osoby oprávněné k převzetí staveniště 
a protokolu o předání a převzetí stavby:

(dále jen „Zhotovitel“)

2/4
SOD č.: SMLO-216/1073/200/20/2023



I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.8.2023 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. 
SMLO-216/1073/200/20/2023, na zhotovení díla „Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - 
Dašice, přístupová komunikace“ ( dále jen „Smlouva“ ).

II

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. Cena díla Smlouvy mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku poptávkového řízení a dohody smluvních stran a činí:

5 586 455,98 Kč (Slovy:
Pět milionů pět set osmdesát šest tisíc čtyři sta padesát pět korun českých a 
98/100 bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 1 173 155,76 Kč (Slovy: Jeden milion jedno sto sedmdesát tři tisíc 
jedno sto padesát pět korun českých a 76/100).

Cena včetně DPH činí 6 759 611,74 Kč (Slovy: Šest milionů sedm set padesát 
devět tisíc šest set jedenáct korun českých a 74/100).

Ostatní body článku 2. Cena díla zůstávají beze změny.

Odůvodnění: Po vytyčení hranice budoucího oplocení bylo zjištěno, že po vykácení stromů 
a dřevin v rámci PD, zůstávají v těsné blízkosti navrženého oplocení stávající dřeviny a 
osamělé stromy nakloněné směrem k budoucímu oplocení. U těchto stávajících dřevin a 
osamělých stromů hrozí při poryvech větru jejich samovolný polom a poškození budoucího 
oplocení, u dřevin a křoví hrozí jejich prorůstání do nového oplocení. Bylo tedy dohodnuto 
jejich pokácení v km 0,160 - 0,891 x 3m = 2266 m2, + 4 x D kmene do 90 cm stromy + 167 x 
D kmene do 30 cm stromů. Při realizaci přípravnjých prací před zahájením stavebních prací 
byl vytyčen průběh inženýrských sítí ve správě SŽ a to SSZT a SEE 6kV. Dle tohoto vytyčení 
bylo zjištěno, že stávající inženýrské sítě se nachází v místě, kde je dle PD navrženo kácení 
stromů a dřevin včetně vytrhání pařezů a dále v místech dodatečného kácení a odstranění 
dřevin. Z tohoto důvodu je nutné v úseku 0,160 - 0,891 provést v místě kolize s inženýrskými 
sítěmi zfrézování stávajících pařezů.

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je krycí list oceněných víceprací.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

3/4
SOD č.: SMLO-216/1073/200/20/2023



4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana 
obdrží jeho elektronický originál.

Pardubice dne:

Za Objednatele:

Pardubice dne:

Za Zhotovitele:

Digitálně podepsal 
Ing.Zdeněk Vašák 
Datum: 2023.11.28 
12:29:50 +01'00' CH&T

PARDUBICE

Digitálně 
podepsal Richard 
Čapek
Datum: 2023.11.28 
17:48:31 +01'00'

1
Ing. Zdeněk Vašák

ředitel
Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje

Richard Čapek
prokurista

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

4/4
SOD č.: SMLO-216/1073/200/20/2023



Krycí list výkazu výměr - dodatek č. 1

Zhotovitel využil svého práva a prohlásil výkaz výměr (soupis prací), včetně jednotkových cen, jako přílohu ke smlouvě na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu (poptávkové řízení), přípa dně jejích do datků, za obcho dní tajemství a není te dy možné ho zveřejnit spolu se smlouvou.

Objednatel, vě dom si výše uvedeného, však v návaznosti na ' 219 odst. 1 zákona ve spojení s + zákona pro dodržení zásady transparentnosti 
při za dávání veřejných zakázek a pro umožnění kontroly vynaklá dání veřejných prostře dků uveřejňuje tento krycí list výkazu výměr 
(soupisu prací) jakožto informaci nepo dléhající ochraně informací a ú dajů po dle zvláštních právních pře dpisů.

Stavba: 020 2023 Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - Dašice, přístupová020-2023 ■ ■ ■komunikace SO 103 409 406,98

Rozpočet: SO 103 přístupová komunikace - odstranění dřevin a stromů nad rámec
SO 103 SOD


